PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICAGAO DE AUTUACAO POR INFRACAO DE TRANSITO N.° 011/2021

A Autoridade de Transito do Municipio de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Cddigo de Transito Brasileiro, na Resolugéo 619/2016 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN, considerando que a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificagdes de Autuagédo por Infracdo de Transito por ndo ter localizado os proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificacdes de
Autuagdo por Infragédo de Transito aos destinatarios, proprietarios dos veiculos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuagdes por Infragdes de Transito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de
trinta dias contados desta publicacdo, para interporem Defesa junto & Autoridade Municipal de Transito de ALFENAS

Ordem Nome Nro. AIT Placa Marca/Modelo Data Hora Local da Infragédo Infracéo
1 ALBERTO DA CUNHA AG01432300 HFM3361 HONDA/NX-4 FALCON 25/09/2021 20:21:00 SAULO PRADO LEITE, 872 Dirigir ameacando os demais veiculos
2 ALEX XAVIER AG01432715 RML2C39 HONDA/CG 160 TITAN 21/09/2021 17:31:00 AV GOVERNADOR VALADARES, Dirigir veiculo manuseando telefone
2602 celular
3 ALEX XAVIER AG01432718 RML2C39 HONDA/CG 160 TITAN 21/09/2021 17:34:00 RUA GUIMARAES ROSA, 151 Conduzir

motocicleta/motoneta/ciclomotor sem
segurar o guidom com ambas as méaos

4 ALEX XAVIER AG01432717 RML2C39 HONDA/CG 160 TITAN 21/09/2021 17:33:00 RUA GUIMARAES ROSA, 151 Dirigir veiculo manuseando telefone
celular
5 ALEX XAVIER AG01432716 RML2C39 HONDA/CG 160 TITAN 21/09/2021 17:32:00 AVENIDA GOVERNADOR Conduzir
VALADARES, 2602 motocicleta/motoneta/ciclomotor sem

segurar o guidom com ambas as maos

6 ANDRE ALVES DO CARMO DE OLIVEIRA AG06032055 BKH3725 FORD/ESCORT 1.0 15/10/2021 14:52:21 RUA PRESIDENTE ARTUR Avancar o sinal vermelho do seméforo,
HOBBY BERNARDES, 1025 exc onde houver sinaliz que perm livre
conv a direita

7 ANESIO AUGUSTO E SUELY D MARTINS AG01432260 HEC1B68 GM/MONTANA 12/09/2021 18:36:00 AV JOVINO FERNANDES SALES, Transpor bloqueio viario policial
CONQUEST 1455
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AUGUSTO CELSO DIAS VALLADAO

BARBARA HELENA SOUZA FREIRE

BARBARA MARYANE DA SILVA

CACEL COM AUTOMOVEIS CENTRAL

CLEOPTRA DE ARAUJO PINHEIRO SOUS

COMPANHIA DE LOCACAO DAS
AMERICAS

COPAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA

COPAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA

ELETRO SATELITE BRASIL LTDA

ELIZABETH CRISTINA GOMES RIBEIRO

ENILSON ADRIANO JULIO

FABIO CORREA LOPES

FELIPE MENCARELLI

AG01432724

AG06032051

AG06032110

AG06032111

AG01432725

AG06032048

AG06032112

AG06032113

AG06031877

AG06031878

AG01432258

AG06031876

AG01432001

RNF4C91

PUP0632

DTN2D49

HFZ1163

EJL2429

QPM5135

QAH2993

QAH2993

JPM2166

OPT8EG4

HAF1904

QNP8944

HLQ4H57

TOYOTA/COROLLA XEI
20

HONDA/CIVIC LXR

HONDA/BIZ 125 KS

CHEVROLET/CELTA 1.0L
LS

RENAULT/MASTER11M3
25DCl

I/FIAT DUCATO CARGO

10

VW/NOVO GOL TL MBV

VW/NOVO GOL TL MBV

GM/CORSA CLASSIC

CHEVROLET/CRUZE
LTZHB

YAMAHA/NEO AT115

CHEV/PRISMA 1.4MT LT

I/RENAULT FLUENCE
PRI20A

06/10/2021

14/10/2021

06/10/2021

09/10/2021

06/10/2021

04/10/2021

15/10/2021

15/10/2021

05/10/2021

06/10/2021

12/09/2021

05/10/2021

16/09/2021

09:55:00

11:57:52

13:50:41

12:45:14

09:59:00

09:46:34

02:41:58

02:42:44

13:50:48

12:55:17

18:17:00

13:50:40

04:50:00

PRACA GETULIO VARGAS, 250

PRACA GETULIO VARGAS PAR,
226

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 44

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
349

PRACA GETULIO VARGAS, 250

RUA AMERICO TOTTI, 1220

RUA GABRIEL MONTEIRO DA
SILVA, 1400

RUA GABRIEL MONTEIRO DA
SILVA, 1400

PRACA GETULIO VARGAS PAR,
190

PRACA GETULIO VARGAS PAR,

226

AV JOVINO F SALES, 1654

PRACA GETULIO VARGAS PAR,
226

RUA TUPIRANAS, 8

Dirigir veiculo segurando telefone celular

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Estacionar em desacordo com a
regulamentagao - estacionamento
rotativo

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo - estacionamento
rotativo

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Dirigir veiculo segurando telefone celular

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranca

Transitar pela contramé&o de direcéo em
via ¢/ sinalizagéo de regul sentido Unico

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéao - estacionamento
rotativo

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Conduzir motocicleta, motoneta e
ciclomotor transportando passageiro s/
capacete

Estacionar em desacordo com a
regulamentagdo - estacionamento

rotativo

Estacionar na contram&o de direcéo
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FILIPE MARQUES SILVA

JOAO CARLOS DO CARMO

JOSE DOS REIS RODRIGUES

JOSE DOS SANTOS LOPES

JOSE EURICO DOMINGUES

JOSE FRANCISCO CASSIANO

JOSE ROBERTO ALEIXO VIEIRA
MARCONDES
JUCELIO MARIANO DA SILVA - ME

JULIANA SANTOS DOS REIS

KATIA CILENE DE OLIVEIRA MESQUIT

LILIAN MARA DA SILVA SOUZA

LUANA NAZARE LUIZ JORGE

LUCIANA MARIA PENA PRETONI

AG06032053

AG01432262

AG01432723

AG06032052

AG06032102

AG06032041

AG06032049

AG06032038

AG06032109

AG06032054

AG06031983

AG06031875

AG01432708

PVF7THT77

GRI9344

GRR7F71

DJL0632

EPO6041

AJO6701

ECT6671

HLL4370

BZX8H58

PXY1993

PVJ8057

REO8A92

PZ11101

VW/NOVO FOX HL MD

VW/SANTANA 2000 Ml
EVID.

PALIO FIRE ECONOMY

GM/CORSA HATCH

MAXX

VW/SAVEIRO 1.6 CE

VW/GOL 1.0

FIAT/PALIO WEEK ELX
FLEX

YAMAHA/FACTOR
YBR125 K

HONDA/BIZ 125 MAIS

TOYOTAJETIOS HB X
13L MT

NISSAN/FRONTIER SL
4X4

CHEVROLET/S10 HC
DD4A

HONDA/CIVIC EXL CVT

14/10/2021

20/09/2021

06/10/2021

14/10/2021

24/09/2021

02/10/2021

09/10/2021

30/09/2021

06/10/2021

14/10/2021

11/10/2021

02/10/2021

13/09/2021

13:18:27

09:22:00

09:53:00

12:40:36

09:09:25

09:39:55

17:28:15

03:25:51

13:50:45

15:32:53

20:55:40

10:56:01

16:12:00

PRACA GETULIO VARGAS PAR,
226

RUA PRESIDENTE A BERNARDES,
700

PRACA GETULIO VARGAS, 250

PRACA GETULIO VARGAS PAR,
226

AVENIDA SAO JOSE, 403

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
283

AVENIDA LINCOLN WESTIN DA

SILVEIRA, 2131

PRACA GETULIO VARGAS PAR,
186

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 44

PRACA GETULIO VARGAS PAR,
192

RUA GENERAL CARNEIRO, 396

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
329

PRACA GETULIO VARGAS, 250

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Estacionar local/horério de
estacionamento e parada proibidos pela
sinalizagéo

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo autorizados pelo
Contran

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na faixa a ele
destinada

Dirigir veiculo utilizando-se de telefone
celular

Transitar com o veiculo em calgadas,
passeios

Estacionar em desacordo com a
regulamentacdo - estacionamento
rotativo

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Transitar pela contram&o de direcdo em
via ¢/ sinalizacédo de regul sentido Unico

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular
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LUCIANA MARIA PENA PRETONI

MARCELA SILVA RIZZOTTI

MARCELO CARVALHO BARBOZA ELIAS

MARIA LUIZA DA SILVA

MARIA LUIZA DA SILVA

MARINA APARECIDA SANTOS SWERTS

MARISTELA SILVA DA COSTA FRENHAN

MATHEUS RODRIGUES

NATALIA SILVA MACHADO

PAULO VICTOR MESQUITA PRADO

PRISCILA CLISIA F DE LIMA

REGINA LEMES QUINTINO

AG01432709

AG06032042

AG06032108

AG01432126

AG01432127

AG01432297

AG06032039

AG01432893

AG06032040

AG06032036

AG06032045

AG02640000

PZI1101

OLX9999

QXX7D81

DCN5535

DCN5535

EQQ2694

OPA8811

GRI8718

HHX3A66

GOW4552

KYA4560

GUY7145

HONDA/CIVIC EXL CVT

CHEV/SPIN 1.8L MT LT

YAMAHA/MT03 ABS

HONDA/CG 125 TITAN
ES

HONDA/CG 125 TITAN

ES

VW/FOX 1.6 PRIME GlI

IILR FREELANDER2 SD4
S

FIAT/ELBA CSL 1.6

I/IGM CLASSIC LIFE

MMC/L200 TRITON 3.2 D

VW/NOVA SAVEIRO CE
CROSS

GM/MONTANA OFF
ROAD

13/09/2021

02/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

20/09/2021

02/10/2021

29/09/2021

02/10/2021

27/09/2021

02/10/2021

20/09/2021

16:13:00

11:31:05

13:50:46

11:17:00

11:18:00

18:50:00

09:33:31

12:00:00

09:37:59

17:03:46

15:46:42

15:20:46

PRACA GETULIO VARGAS, 250

AVENIDA SAO JOSE, 1367

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 44

GETULIO VARGAS, 250

GETULIO VARGAS, 250

GABRIEL MOURA LEITE, 73

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
283

RUA HENRIQUE CARIVALDO DE
MIRANDA, 916
PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
283
RUA JOAO PAULINO DAMASCENO,
11
RUA JOAO DE SOUZA SOBRINHO,

257

PRACA GETULIO VARGAS PAR, 99

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranga

Estacionar em desacordo com a
regulamentacdo - estacionamento
rotativo

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéao - estacionamento
rotativo

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Conduzir
motocicleta/motoneta/ciclomotor sem
segurar o guidom com ambas as maos

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic il motorizado na faixa a ele
destinada

Transitar pela contram&o de dire¢cdo em
via ¢/ sinalizacédo de regul sentido Unico

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado na faixa a ele
destinada

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo - vaga de curta duragéo

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo autorizados pelo
Contran

Estacionar em desacordo com a
regulamentagéo - estacionamento
rotativo
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RICHARD GONCALVES SOUZA

RITA MARGARIDA GONCALVES CAMPOS

RODOLFO BARBOSA BORGES

RODOLFO BARBOSA BORGES

SEBASTIAO NILTON DE SOUZA

SEBASTIAO NILTON DE SOUZA

SILVIA CRISTINA F DO AMARAL

VALDIRENE ROSA DA SILVA

VENCESLAU DA SILVA

VENCESLAU DA SILVA

WILLIAN GOMES FERREIRA

WILSON BERNARDES DA SILVA

WILSON BERNARDES DA SILVA

AG06031982

AG01432721

AG06032104

AG06032105

AG01432293

AG01432294

AG01432722

AG06032050

AG01432720

AG01432719

AG06032106

AG06032046

AG06032047

AWYB8D02

NYD5362

QPN4466

QPN4466

EDF1726

EDF1726

OPF1367

OPW7C22

HHL3658

HHL3658

GLN1184

OPK7452

OPK7452

VW/NOVO GOL 1.0 CITY

VW/SAVEIRO 1.6 CS

3/CHEV TRACKER LT

3/CHEV TRACKER LT

FIAT/PALIO FIRE FLEX

FIAT/PALIO FIRE FLEX

I/FORD FOCUS HC FLEX

CHEVROLET/ONIX

1.0MT LS

HONDA/CG 150 TITAN
ES

HONDA/CG 150 TITAN
ES

GM/CARAVAN

HONDA/CG 150 TITAN
EX

HONDA/CG 150 TITAN
EX

01/10/2021

24/09/2021

24/09/2021

24/09/2021

15/09/2021

15/09/2021

06/10/2021

10/10/2021

23/09/2021

23/09/2021

24/09/2021

04/10/2021

04/10/2021

15:15:56

12:24:00

11:10:03

11:10:59

02:23:00

02:24:00

09:51:00

19:45:41

14:21:00

14:20:00

15:34:33

07:49:26

07:49:22

AVENIDA GOVERNADOR

VALADARES, 191

PRACA GETULIO VARGAS, 328

AVENIDA SAO JOSE, 1353

AVENIDA SAO JOSE, 1353

GOVERNADOR VALADARES, 198

GOVERNADOR VALADARES, 198

PRACA GETULIO VARGAS, 250

RUA DOM SILVERIO, 111

PRACA PEDRO LANDRE, 440

PRACA PEDRO LANDRE, 420

RUA TIRADENTES 1182

RUA CONEGO JOSE CARLOS, 25

RUA CONEGO JOSE CARLOS, 25

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Estacionar sobre faixa destinada a
pedestre

Utilizar o pisca-alerta, exceto em
imobilizagdes ou situagbes de
emergéncia

Usar no veiculo equip ¢/ som em
volume/freqiiéncia ndo autorizados pelo
Contran

Deixar o condutor de usar o cinto
seguranga

Dirigir veiculo manuseando telefone
celular

Transitar em local/horério ndo permitido
pela regul estabelecida pela autoridade

Dirigir ameacando os demais veiculos

Desobedecer as ordens emanadas da
autorid compet de transito ou de seus
agentes

Estacionar em desacordo com a
regulamentacdo - vaga de
carga/descarga

Ultrapassar pela direita, salvo gdo veic
da frente der sinal p/ entrar esquerda

Dirigir sem ateng&o ou sem os cuidados
indispensaveis a seguranca



